Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.061, DE 07 DE MAIO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 43/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em
seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 43/2018,

objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO A

SOBRA DE RECURSO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 19680007.- PROPOSTA

09.157.931000/1150-1

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério

menor preço Por Item;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto Marca Quantidad

e

Preço

M.GIEHL

COMERCIO
DE BENS E

SERVICOS

EIRELI

1 1 APARELHO DE AR CONDICIONADO

SPLIT TIPO HI-WALL CICLO REVERSO
(QUENTE E  FRIO) 220 V, POTÊNCIA

DE 12.000 BTUs, COM CONTROLE

REMOTO TOTAL, INDICADOR

ELETRÔNICO DE TEMPERATURA,

TIMER COM NO MÍNIMO TRÊS

VELOCIDADES DE OPERAÇÃO,
FUNÇÕES SLEEP E SWING,

COMPOSTO POR UNIDADE

CONDENSADORA E UNIDADE

EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO

DEVE POSSUIR SELO INMETRO
PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA

CLASSE A. DEVE ESTAR INCLUSO

TODOS OS MATERIAIS

INDISPENSÁVEIS À INSTALAÇÃO DO

APARELHO. GARANTIA DE 12 MESES.

AGRATTO 5,00 1.345,00

MARCAL

ELETRODO

MESTICOS

LTDA - ME

1 2 APARELHO DE AR CONDICIONADO

SPLIT TIPO HI-WALL CICLO REVERSO

(QUENTE E  FRIO) 220 V, POTÊNCIA

DE 9.000 BTUs, COM CONTROLE

REMOTO TOTAL, INDICADOR
ELETRÔNICO DE TEMPERATURA,

TIMER COM NO MÍNIMO TRÊS

VELOCIDADES DE OPERAÇÃO,

FUNÇÕES SLEEP E SWING,

COMPOSTO POR UNIDADE

CONDENSADORA E UNIDADE
EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO

DEVE POSSUIR SELO INMETRO

PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA

CLASSE A. DEVE ESTAR INCLUSO

TODOS OS MATERIAIS

AGRATTO 8,00 1.200,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

INDISPENSÁVEIS À INSTALAÇÃO DO

APARELHO. GARANTIA DE 12 MESES.

CENTRO
OESTE -

COMERCIO

DE MOVEIS

E

EQUIPAME
NTOS LTDA

- EPP

1 3 ARMÁRIO COM 01 PORTA E 03
PRATELEIRAS DE VIDRO, FUNDO E

TETO EM CHAPA   DE AÇO

ESMALTADO, NA COR BRANCA,

TRATAMENTO ANTI CORRASÃO.

PORTA COM FECHADURA
CILÍNDRICA. PÉS PROTEGIDOS POR

PONTEIRAS PLÁSTICAS. PORTAS E

LATERIAIS EM VIDRO COM

ESPESSURA MÍMINA DE 4 MM.

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,50

M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA
X 0,40 DE PROFUNDIDADE.

GARANTIA DE 12 MESES.

TELECOP
Y

2,00 875,00

CENTRO

OESTE -
COMERCIO

DE MOVEIS

E

EQUIPAME

NTOS LTDA
- EPP

1 4 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM AÇO

COM 02 (DUAS) PORTAS COM
DOBRADIÇAS E 03   (TRÊS)

PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE

50 KG CADA. CREMALHEIRA PARA

AJUSTE DAS PRATELEIRAS.

FECHADURA COM DUAS CHAVES.
PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ NA

COR CINZA. DIMENSÕES DE 1,80 X

0,75  X 0,35 M. GARANTIA DE 12

MESES.

ES75,

LUNASA

5,00 310,00

CENTRO

OESTE -

COMERCIO

DE MOVEIS

E

EQUIPAME
NTOS LTDA

- EPP

1 5 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO COM

ALTURA REGULÁVEL APOIO DE

BRAÇO TIPO  CONCHA EM AÇO INOX.

BASE TUBULAR EM AÇO INOX.

MR1300L,

RENASCE

R

2,00 265,00

CENTRO

OESTE -
COMERCIO

DE MOVEIS

E

EQUIPAME

NTOS LTDA

- EPP

1 6 CADEIRA EMPILHÁVEL,

CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO
ABLONGO, COM ENCAIXES

LATERIAIS PARA TRANSFORMAR EM

LONGARINA   ASSENTO E ENCOSTO

EM POLIPROPILENO NA COR PRETA.

PESO SUPORTADO: 150 KG.

GARANTIA DE 12 MESES.

PLAXFOR

M,
PLAXMET

AL

30,00 78,00

POTENCIA

SOM E

INFORMATI

CA LTDA -
ME

1 7 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA

COM BRAÇO DIGITADOR,

REVESTIMENTO EM  COURVIN, COR

PRETA, REGULAGEM DE ALTURA
COM PISTÃO A GÁS, PESO

SUPORTADO ATÉ 150 KG. GARANTIA

DE 12 MESES.

PETHIFLE

X

5,00 289,00

ANDERLE
& SILVA

LTDA - ME

1 8 COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)
COM AS SEEGUINTES

CARACTERÍSTICAS  MÍMINAS:

PROCESSADOR DE INTEL CORE 13

OU AMB A10; MEMÓRIA RAM DE 4GB,

DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO DE

ACER 10,00 1.550,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

500 GB; UNIDADE DE DISCO ÓTICO

PARA CD/DVD ROM; TELA LCD DE 14

OU 15 POLEGADAS; TECLADO ABNT2;

MOUSE TOUCHPAD; INTERFACES DE
REDE DE10/100/1000 E WIFI;

INTERFACE USB, HDMI, DISPLAY

PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO;

BATERIA DE 6 CÉLULAS; WEBCAM;

SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8
PRO (64 BITS). GARANTIA DE 12

MESES.

CLAUDINA

COMIRAN -

ME

1 10 ESCADA COM DOIS DEGRAUS TODO

EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO COM

REVESTIMENTO  ANTICORROSIVO DE
COR BRANCA, REFORÇADA, COM

DEGRAUS REVESTIDOS EM

BORRACHA ATIDERRAPANTE, PÉS

COM PONTEIRAS EM BORRACHA.

GARANTIA DE 12 MESES.

MEDICLE

AN

4,00 278,00

POTENCIA

SOM E

INFORMATI

CA LTDA -
ME

1 11 MESA PARA IMPRESSORA EM

MATERIAL MDP 15 MM, NA COR

BRANCA, COM  DIMENSÕES DE 80

CM X 60 CM X 70 CM, COLUNA
ESTRUTURAL CONFECCIONADA EM

CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO

ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM

PINTURA EPOXI. GARANTIA DE 12

MESES

DELLUS 10,00 114,00

ELETROMA

QUINAS

ASTEC

LTDA - ME

1 12 TELA DE PROJEÇÃO DIMENSÕES

2.10X1.50 METROS, COM TECIDO

MATT WHITE COM  VERSO PRETO,

COM TRIPÉ EM AÇO COM

TRATAMENTO ANTI CORROSIVO,
FORMATO 4:3.

TELAS

TECH

2,00 580,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 43/2018,
é de R$ 42.852,00 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Dois Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná sete dias de maio de 2018

Américo Bellé

Prefeito Municipal